i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue Macimxara ot 30 mexabps 2024 roga Ne 250 "O
6romxkere cena Mask Caprikonbckoro paiiona Kocranaiickoit obmact Ha 2025-2027 roger"

Pemenne macnuxara Capsikosibckoro paitona Kocrtanaiickoit o6mactu ot 17 HosiOps 2025
roma Ne 351
Capsbikonbckuit palionHsii macnuxat PEIIAJL:

1. Buectu B pemenue macnuxara "O Owomxere cena Masik CapbIKOJIbCKOTO paiioHa
Kocranaiickoit obmactu Ha 2025-2027 roast" ot 30 gexadpst 2024 roga Ne 250 cnenyromue
W3MEHEHUS:

MYHKT | yKa3aHHOTO pelIECHUs U3JI0KUTh B HOBOM PEAAKIINU:

"1. YrBepauth Oromker cena Mask Capbikosibckoro paiiona Ha 2025-2027 roubl
COTJIACHO MPWJIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uwuciie Ha 2025 roa B CleAyrOIUX
o0beMax:

1) noxoasl — 43 392,0 ThiCSYM TEHTE, B TOM YHCIIE T10:

HaJIOTOBBIM MOCTYIUICHUSIM — 9 265,7 ThICSY TEHTE;

HEHAJIOTOBBIM MOCTYIUIEHUSIM — 279,0 ThICAY TEHTE;

MOCTYIUIEHUSIM OT IIPOJIa’Ki OCHOBHOTO KanuTtaia — 555,3 ThICS4 TEHIE;

noCTyIJIeHUsIM TpaHcpepToB — 33 292,0 ThICSIUM TEHTE;

2) 3aTpathl — 47 590,2 ThICSY TEHTE;

3) uucroe OroKeTHOE KpeauToBanue — 0,0 ThICSAY TEHre, B TOM YHUCIIE:

oroxeTHbIe KpeauThl — 0,0 ThICAY TEHTE;

noramieHue 0rHKeTHbIX KpeauToB — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) casibio 110 onepanusiM ¢ puHaHCOBBIMU akTUBaMU — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedunut (npodunur) 6romrera — -4 198,2 Thics4 TEHre;

6) ¢puHancupoBanue neduiurta (Mcnosib3oBanue mpoduiurta) Oromxera — 4 198,2 Thicsy
TEHIE;

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIOKETHBIX cpeACcTB —4198,2 Thicsiu Tenre.";

NpUIIOKEeHUEe | yKa3aHHOrO pELICHUS HM3JI0KUTh B HOBOM PENAKIMU COTJIACHO

IPUIOKEHHIO K HACTOSIIIIEMY PELICHHUIO.

2. Hacrosimee peumenne BBoautes B nevicteue ¢ 1 suBaps 2025 roaa.

Ilpencenarens CapbIkoIbCKOrO0 paHOHHOI'O MacaIHXaTa Jl. Ab>xamaioB
[Ipunoxenue
K peLIeHUIO MacInuxara
ot "17" Hos10pst 2025 rona
Ne 351
[Tpunoxenue 1
K PEIICHHUIO MacIuxara

ot "30" mexabps 2024 rona



Ne 250

Bromxer cena Mask CaphIKoIBCKOTO paiioHa Ha 2025 rog

Knacc

Kareropus
1 2
I
1
01
04
05
2
01
3

TTonxnacc

HanmenoBanne
4
Joxoast

Hanorosrie
MOCTYTUICHUSI

ITomoxoaHbIi HAJIOT

NuauBuayanbHbIN
MMOJIOXOIHEIH HAIOT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTh

Hanor Ha umyiectBo
3eMenbHBIA HajIor

Hanor Ha
TPAHCIOPTHBIE
cpencTsa

EnwHeIi 3eMenbHBIN
HaJIOT

BHyTpeHnHue Hamoru
Ha TOBapsl, padoOTHl U
ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHUE
TIPAPOJHBIX U IPYTUX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHUSI

Joxonsl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonbsl OT apeHAbl
UMYIIEecTBa
KOMMYHaJIBHOHI
COOCTBEHHOCTH
ropojsa paloOHHOTO
3HaueHus,cena,
MOCEIIKa,CeNbCKOTO
OKpyTa

IToctynnenue or
IIPOJIaXkK1 OCHOBHOI'O
Kanurasua

CyMMa, TBICSY TEHTe

5
43392,0

9265,7
973.,0

973,0

7 813,7

49,0
125,0

2024,0

5615,7

479,0

479,0

279,0

279,0

279,0

5553



IToctynnenue ot
MPOAAXH UMYIIECTBA

01 ,3AKPETICHHOTO 33 358 7
TOCYAapCTBCHHBIMHU
YUpeXKICHUIMH,
(uHaHCHpYyEMBIE W3
MECTHOTO OI0J[)KeTa

IToctynnenue ot
MIPOJaKH UMYIIECTBA
,3aKpEIUICHHOTO 3a

1 rocygapcTBeHHbIMH  358,7
YUYPEKICHUSIMH,
(buHAHCHpYEMBIC W3
MECTHOTO OroJKeTa

[Ipogaxa 3emiu
03 HeMaTepHaJbHbIX 196,6
aKTHBOB

Ilnara 3a npogaxy
2 nmpaBa  apeHIBI 196,6
3eMEJIbHBIX YJaCTKOB

IMocTynnenus

33292,0
TpaHchepToB

Tpancheptsr  u3
BBILIECTOSIINX

02 OpraHoOB 33292,0
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropoja
001acTHOTO
3HAYCHUs) OIOKETa

33292,0

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA
OyHKIMOHAIBHAS IOATPYIIA
CymMma, TBICSY

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM
TEHTe

IIporpamma
HaumenoBanue
1 2 3 4 5 6
II 3arpaThl 47 590,2

T'ocynapcTBeHHBI
01 e ycayru obmiero 27 614,9
XapakTepa

[IpencraButensH
Bl €,

HCTIOJTHHUTEBHEIC
U IpYTHE OpTaHEI,

BBINIOJIHAOIINE
1 276149



124
07
2
124
3
124
12

001

014

008

011

o0mve QyHKIIH
rOCYIapCTBEHHOT
0 YIIpaBIICHUS

Amnmapar akuma
roponaa
palioOHHOTO

27 614,9
3HAYEHUs, cela, ’
nocenka,

CEJIbCKOT'O OKpyTa

Ycayru mo
00eCcTIeYCHUIO
JESATEIIbHOCTH
aKHUMa ropoaa 276149
paifioHHOTO

3HAUCHUS, Cea,
nocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyra

Kumumno-komMm

yHaJIbHOE 16 999,0
XO03SMCTBO
K

OMI‘\'/[yHaJ'ILHOG 12 000,0
XO3SHCTBO

Arnmapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHS, Cea,
nocenka,
CEIIbCKOTO OKpyTa

12 000,0

Opranuzanus
BOJOCHAOKEHUSA
HacCeIeHHBIX

12 000,0

ITyHKTOB

BnaroycrpoiictBo
HacCeJICeHHBIX 4.999,0
MYHKTOB

Amnmapar akuma
ropona
palloOHHOTO

4999,0
3HA4YeHUs, cena,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

OcBelleHue yauil
B HaceyseHHbix 15320
ITyHKTaxX

BbnaroycTpoicTtso
U O3eJICHEHUE
HaCEeJIEeHHBIX
IIYHKTOB

3467,0

TpaucnopT u
KOMMYHUKaAIIUN

29755



124
013
045
15
1
124
048
Kareropus
Knacc
IToakmace
1 2 3
III

AsTomoOunbHEIA 2 9755
TPaHCIOPT

Anmapar akuma
ropona
palioHHOTO

2 975,5
3Ha4YeHUs], cela,
mocenka,

CEJIbCKOT0 OKpyTra

Obecrneuenue
(yHKIMOHHPOBaH
n
aBTOMOOMIIBHBIX
z[olzor B TopojJax 2461.0
palioOHHOTO

3HAYEHHUs, cemax,
mocenkax,

CeIbCKUX

OKpyrax

Kanuranpasiii u
CPEIHUHA PEMOHT
ABTOMOOMIIBHBIX
JIOpOT B TOPOAAX
paiioHHOTO 514,5
3HAYECHHMS, CeNax,
MOCeNKax,

CEeJIBCKUX

OKpyTax

TpaucdepTs 0,8
Tpanchepts 0,8

Annapar akuma
ropona
paifoHHOTO 0.8
3HA4YEHHUs, Cea,
nocelka,

CEJIbCKOT0 OKpYyra

BosBpar
HEWCIIO0JIb30BaHH
Bl X (
HEJIOMCIIOIb30Ba
HHBIX) LIEJEeBBIX
TpaHchepToB

0,8

CyMMa, TBICSY TEHIe

HanmvenoBanne
4 5

Yucroe OMOKETHOE
KpPEIUTOBAHUEC

0,0



Cansgo mno
omepamusIM  c
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

0,0

Hedunur (mpodurur

) GrokeTa “4198.2

DuUHaHCUPOBAaHUE
nepunuTa (
HCII0Jb30BaHHUEC 4198,2
npodunuTa)

O10/KeTa

Hcnons3yemsble

ocTtaTku Or0mKeTHBIX 4 198,2
CpeIcCTB

01 OcTtaTku 6IO,H)KCTHBIX 4 198,2
CpeaCTB

CBO0OOIHEIE OCTATKH
| A 41982
OIODKETHBIX CPEICTB

© 2012. PT'TI na ITXB «MHCTUTYT 3aKOHOIATENBCTBA U TpaBoBoi nHGopManuu Pecryonmikun Kazaxcram»
MunuctepctBa roctunmn Pecryonmku Kazaxcran



