

О внесении изменений в решение маслихата от 30 декабря 2024 года № 250 "О бюджете села Маяк Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027 годы"

Решение маслихата Сарыкольского района Костанайской области от 17 ноября 2025 года № 351

Сарыкольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение маслихата "О бюджете села Маяк Сарыкольского района Костанайской области на 2025-2027 годы" от 30 декабря 2024 года № 250 следующие изменения:

пункт 1 указанного решения изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет села Маяк Сарыкольского района на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 43 392,0 тысячи тенге, в том числе по:

налоговым поступлениям – 9 265,7 тысяч тенге;

неналоговым поступлениям – 279,0 тысяч тенге;

поступлениям от продажи основного капитала – 555,3 тысяч тенге;

поступлениям трансфертов – 33 292,0 тысячи тенге;

2) затраты – 47 590,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге, в том числе:

бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0,0 тысяч тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета – -4 198,2 тысяч тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 4 198,2 тысяч тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 4198,2 тысяч тенге.";

приложение 1 указанного решения изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Сарыкольского районного маслихата

Д. Абжамалов

Приложение

к решению маслихата

от "17" ноября 2025 года

№ 351

Приложение 1

к решению маслихата

от "30" декабря 2024 года

Бюджет села Маяк Сарыкольского района на 2025 год

Категория				Сумма, тысяч тенге	
	Класс	Подкласс			
			Наименование		
1	2	3	4	5	
I			Доходы	43 392,0	
1			Налоговые поступления	9 265,7	
	01		Подоходный налог	973,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	973,0	
	04		Налоги на собственность	7 813,7	
		1	Налог на имущество	49,0	
		3	Земельный налог	125,0	
		4	Налог на транспортные средства	2 024,0	
		5	Единый земельный налог	5 615,7	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	479,0	
2		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	479,0	
			Неналоговые поступления	279,0	
	01		Доходы от государственной собственности	279,0	
		5	Доходы от аренды имущества коммунальной собственности города районного значения, села, поселка, сельского округа	279,0	
3			Поступление от продажи основного капитала	555,3	

	01		Поступление от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемые из местного бюджета	358,7
		1	Поступление от продажи имущества, закрепленного за государственными учреждениями, финансируемые из местного бюджета	358,7
	03		Продажа земли нематериальных активов	196,6
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	196,6
4			Поступления трансфертов	33 292,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 292,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 292,0

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге	
Функциональная подгруппа						
	Администратор бюджетных программ	Программа				
				Наименование		
1	2	3	4	5	6	
II				Затраты	47 590,2	
01				Государственные услуги общего характера	27 614,9	
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие	27 614,9	

			общие функции государственног о управления	
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 614,9
		001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	27 614,9
07			Жилищно-комм унальное хозяйство	16 999,0
	2		Коммунальное хозяйство	12 000,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 000,0
			Организация водоснабжения населенных пунктов	12 000,0
	3		Благоустройство населенных пунктов	4 999,0
		124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 999,0
			Освещение улиц в населенных пунктах	1 532,0
		008		
			Благоустройство и озеленение населенных пунктов	3 467,0
12		011		
			Транспорт и коммуникации	2 975,5

	1			Автомобильный транспорт	2 975,5
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 975,5
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	2 461,0
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	514,5
15				Трансферты	0,8
	1			Трансферты	0,8
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	0,8
			048	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	0,8

Категория			Наименование	Сумма, тысяч тенге		
Класс						
	Подкласс					
1	2	3	4	5		
III			Чистое бюджетное кредитование	0,0		

IV		Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
V		Дефицит (профицит) бюджета	-4 198,2
VI		Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	4 198,2
8		Используемые остатки бюджетных средств	4 198,2
	01	Остатки бюджетных средств	4 198,2
	1	Свободные остатки бюджетных средств	4 198,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан